Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

29.04.2022                                                                  № _353_

О внесении изменения в приказ Управления образования администрации

Советского района от 10.01.2022 № 4

           В соответствии с Положением об Управлении образования администрации

Советского района, пунктом 4.2. Порядка осуществления  ведомственного контроля

Управления образования администрации Советского района за деятельностью

подведомственных муниципальных образовательных организаций, утвержденного

приказом начальника Управления образования администрации Советского района от

01.03.2016 № 135 «Об организации ведомственного контроля Управления образования

администрации Советского района за деятельностью подведомственных муниципальных

образовательных организаций», с целью совершенствования механизма управления

качеством образования, повышения эффективности деятельности муниципальных

организаций Советского района, подведомственных Управлению образования

администрации Советского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в приказ Управления образования администрации Советского района от

10.01.2022 № 4 «Об утверждении плана-графика проведения  проверок Управления

образования администрации Советского района в отношении муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Советского

района, в 2022 году» изменение, изложив приложение к приказу в новой редакции

(приложение).

2.  Муниципальному казенному учреждению «Центр материально-технического и

методического обеспечения» (Тропина Г.Е.) разместить настоящий приказ на

официальном сайте Управления образования администрации Советского района.

  3. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника               М.А. Петрушко

Исполнитель:  Власкина Елена Владимировна,

Начальник отдела ведомственного контроля

и организационного обеспечения,

тел. 8 (34675) 55-413

Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования

по общему образованию

___________________М.А. Петрушко

«_____»_______2022 г.

Заместитель начальника Управления образования

по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности

____________________В.В.Бревин

«_____»_______2022 г.

Начальник отдела по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности

___________________О.А. Жгунова

«____»________2022 г.

Начальник отдела общего образования

воспитанию и комплексной безопасности

___________________Н.В. Исакова

«____»________2022 г.

Начальник отдела ведомственного контроля

и организационного обеспечения

___________________Е.В. Власкина

«____»________2022 г.

Рассылка:

Образовательные организации – 23 экз.

Начальникам отделов – 4 экз.

Заместителям - 2

МКУ Центр МТиМО – 1 экз.

Контроль – 1 экз.

В дело – 1 экз.

Приложение

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 29.04.2022 № 353

«Приложение

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 10.01.2022 № 4

План-график проведения  проверок

Управления образования администрации Советского района

 в отношении муниципальных  учреждений,  подведомственных Управлению образования администрации Советского района,

в 2022 году

№

п/п

Наименование  муниципальной

образовательной организации

Предмет проверки Срок

проведения

проверки

Форма

проведения

проверки

Должностное лицо,

ответственное за

проведение

проверки

1.  Тематические проверки

1.1. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Родничок» г.Советский»

Ведомственный контроль за соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового

права

Февраль  Выездная Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п.Зеленоборск»

Декабрь Выездная Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

1.2. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п.Пионерский»

Обеспечение системы мер по реализации

законодательства Российской Федерации,

нормативных правовых актов  регионального и

муниципального уровней в сфере  противодействия

коррупции

Октябрь Докумен-

тарная

Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

Муниципальное автономное

учреждение Советского района

«Центр «Созвездие» имени Героя

Советского Союза генерал-

полковника Гришина Ивана

Тихоновича»

Октябрь Докумен-

тарная

Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Тополёк»

г.Советский

Октябрь Докумен-

тарная

Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

1.3. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п. Коммунистический»

Исполнение рекомендаций территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии

Ноябрь Выездная  Петрушко М.А.,

заместитель

начальника Управ-

ления образования

по общему образо-

ванию, председа-

тель ТПМПК

1.4. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия  г.Советский

Соблюдение законодательства при организации

индивидуального отбора для организации

профильного обучения

Октябрь  Выездная  Исакова Н.В.,

начальник отдела

общего образования

1.5. Муниципальные образовательные

организации, на базе которых

дислоцируются лагеря с дневным

пребыванием детей

Реализация комплекса мер по организации отдыха

и оздоровления детей, имеющих место жительства

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Июнь –

август

Выездная Заместитель

начальника

Управления

образования по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

1.6. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п. Агириш»

Ведомственный контроль за деятельностью

подведомственных образовательных организаций в

сфере профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

Февраль Выездная Жгунова О.А.,

начальник отдела по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 4 г.Советский»

 Ноябрь Выездная Жгунова О.А.,

начальник отдела по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 2 г.Советский»

 Февраль Выездная Жгунова О.А.,

начальник отдела по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п. Коммунистический»

Ноябрь Выездная Жгунова О.А.,

начальник отдела по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п. Зеленоборск»

 Ноябрь Выездная Жгунова О.А.,

начальник отдела по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п. Пионерский»

 Ноябрь Выездная Жгунова О.А.,

начальник отдела по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п. Малиновский»

 Март Выездная Жгунова О.А.,

начальник отдела по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п. Таёжный»

 Сентябрь Выездная Жгунова О.А.,

начальник отдела по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алябьевская средняя

общеобразовательная школа»

 Сентябрь Выездная Жгунова О.А.,

начальник отдела по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия  г.Советский

 Ноябрь Выездная Жгунова О.А.,

начальник отдела по

дополнительному

образованию,

воспитанию и

комплексной

безопасности

2. Комплексные проверки

2.1. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Улыбка»

п.Малиновский»

Соблюдение законодательства Российской

Федерации при осуществлении деятельности

образовательной организации

Май  Выездная Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Малышок» г.Советский»

Сентябрь  Выездная Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 1 г.Советский»

Октябрь

Выездная Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Родничок» г.Советский»

Ноябрь

Выездная Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

3.Повторные проверки

3.1. Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Межшкольный

учебный комбинат п.Пионерский»

Контроль устранения нарушений, выявленных в

ходе внеплановой проверки по вопросу

организации платных услуг (приказ Управления

образования администрации Советского района от

14.09.2021 № 723)

Февраль

Докумен-

тарная

Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

3.2. Муниципальное бюджетное Контроль устранения нарушений, выявленных в Февраль Докумен- Власкина Е.В.,

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п. Агириш»

ходе комплексной проверки (приказ Управления

образования администрации Советского района от

31.05.2021 № 526)

 тарная начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

3.3. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 4 г.Советский»

Контроль устранения нарушений, выявленных в

ходе комплексной проверки (приказ Управления

образования администрации Советского района от

04.06.2021 № 534)

Февраль

Докумен-

тарная

Власкина Е.В.,

начальник отдела

ведомственного

контроля и

организационного

обеспечения

4.Мониторинги

4.1. Муниципальные образовательные

организации

Полнота, качество выполнения муниципальными

образовательными организациями Советского

района муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ),

полнота, достоверность отчетности об их

исполнении

Январь,

июль

Докумен-

тарная

Гандзюк Н.А.,

начальник отдела по

финансово-

экономической

работе

4.2. Муниципальные  образовательные

организации

Составление и выполнение муниципальными

бюджетными и автономными организациями плана

финансово-хозяйственной деятельности

Январь,

апрель,

июль,

октябрь

Докумен-

тарная

Гандзюк Н.А.,

начальник отдела по

финансово-

экономической

работе

4.3. Муниципальные образовательные

организации

Целевое расходование средств бюджета

автономного округа в соответствии с

нормативными документами  ДОиМП ХМАО –

Югры

Январь,

апрель,

июль,

октябрь

Докумен-

тарная

Гандзюк Н.А.,

начальник отдела по

финансово-

экономической

работе